

## 6. Festiwal im. Zygmunta Haupta – podsumowanie

Za nami 6. Festiwal im. Zygmunta Haupta. Podczas 5 dni w 22 wydarzeniach na żywo wzięło udział ponad 1000 osób. Transmisje online na kanałach Festiwalu obejrzało ponad 16 tysięcy widzów. Gorlice po raz kolejny okazały się wymarzone miejsce do prowadzenia dyskusji o polskiej literaturze — miejscem które zachęca zarówno do namysłu, jak i żywiołowych dyskusji w gronie twórców, specjalistów i miłośników książek.

Odbyły się spotkania z autorami i autorkami różnych gatunków (poezja, proza, literatura non-fiction), tworzących na bazie odmiennych doświadczeń, których łączy zamiłowanie do języka oraz refleksji nad rzeczywistością. W spotkaniach wzięli udział: Waldemar Bawołek, Maciek Bielawski, Kalina Błazejowska, Wojciech Bonowicz, Olga Hund, Adam Kaczanowski, Małgorzata Lebda, Ryszard Koziołek, Mikołaj Łoziński, Mira Marcinów, Piotr Marecki, Andrzej Niewiadomski, Wojciech Nowicki, Agnieszka Pajączkowska, Paweł Panas, Zyta Rudzka, Barbara Sadurska, Dominika Słowik, Justyna Sobolewska, Mariusz Szczygieł, Tomasz Ulanowski, Urszula Zajączkowska. Rozmowy poprowadzili: Wojciech Bonowicz, Darek Foks, Paulina Małochleb, Michał Olszewski, Justyna Sobolewska.

Autorki i autorzy chętnie dzielili się przemyśleniami nie tylko na temat swoich książek. Nie brakowało rozmów o pracy, o świecie, o zmianach, których doświadczamy i wyjątkowego momentu, w którym jesteśmy. Po spotkaniach debaty przenosiły się w kuluary albo kontynuowane były w kolejkach po autografy.

Zakończony w niedzielę Festiwal poniekąd nadal trwa. Wszystkie spotkania, dzięki rejestracji wideo, dostępne są pod linkiem: <https://www.youtube.com/c/ZygmuntHauptFestival>

Jednym z wydarzeń, do których na pewno warto powrócić jest czytanie opowiadań Zygmunta Haupta w interpretacji Andrzeja Grabowskiego, wybitnego aktora teatralnego, filmowego i telewizyjnego.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach, w galerii Na Piętrach, jeszcze do 23 października 2020 można oglądać wystawę grafik *Pachnąca ziołami*, przygotowaną przez pracownię artystyczną „Bez pośpiechu”.

Organizatorami tegorocznej edycji Festiwalu byli: Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach, Akademickie Biuro Kultury i Sztuki AlmaART, Gorlickie Centrum Kultury, Miasto Gorlice oraz Wydawnictwo Czarne, przy wsparciu partnerów: Tygodnika Powszechnego, Księgarni Mieszko, Zjednoczenia Łemków oraz Pracowni artystycznej bez Pośpiechu.

Patronatem medialnym gorlickie święto literatury objęli: Magazyn opinii PISMO, Radio TOK FM, Gazeta Wyborcza, Co jest grane 24, GorliceTV, portal HaloGorlice oraz Radio Trendy. Festiwal odbył się dzięki dofinansowaniu ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury oraz dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Miejskiego w Gorlicach, Stowarzyszenia Autorów ZAiKS i Banku Spółdzielczego w Gorlicach.

Dyrektorem artystycznym Festiwalu im. Zygmunta Haupta jest Andrzej Stasiuk.

6. Festiwal im. Zygmunta Haupta odbywał się w dniach 23–27 września 2020 roku w Gorlicach.

Zachęcamy do śledzenia naszych profili na **FACEBOOKU** (<https://www.facebook.com/ZygmuntHauptFestival>) i **INSTAGRAMIE** (<https://www.instagram.com/hauptfestival>).

